

Romano Francesca, Curriculum Vitae



Cognome: Romano **Nome:** Francesca

Indirizzo: Freischützstraße 43, 81927 München DE

Telefono: 00498945249051 **Mobile** 004915256007966

E-mail: fraromano71@gmail.com

Cittadinanza: Italiana

Luogo e data di nascita: [REDACTED]

Stato civile: Coniugata, 2 figlie

Area professionale: Insegnamento

Profilo

Laureata in Lettere presso l'Università La Sapienza di Roma nel 1998 e abilitata all'insegnamento della lingua e letteratura italiana presso l'Università Lumsa di Roma nel 2014, è un'insegnante altamente motivata ed entusiasta, con 17 anni di esperienza professionale in scuole di vario grado (Superiori, Medie, Elementari).

Ha insegnato Lingua e Letteratura Italiana, Storia, Geografia e Storia dell'Arte.

Ha inoltre promosso e sostenuto vari progetti culturali e per 2 anni ha ricoperto la mansione di Responsabile delle Selezioni dei docenti.

Ha fatto parte del gruppo di lavoro per l'apertura del primo Liceo Internazionale quadriennale di Roma, inaugurato nell'anno 2014-2015 presso l'Istituto G. Visconti.

Ha seguito per diversi anni come insegnante di Lingua Italiana studenti stranieri e italiani della Scuola Internazionale di Roma.

Ha conseguito le certificazioni Ditals II e Dilit che attestano la competenza avanzata in didattica dell'italiano a stranieri. Attualmente è insegnante di italiano presso la scuola Studio Italiano di Monaco di Baviera.

Esperienze professionali

Studio Italiano, Monaco di Baviera **1 settembre 2016 ad oggi**

- Docente di Lingua italiana

Liceo Classico e Internazionale G. Visconti, Roma **settembre 2007- agosto 2016**

- Docente di Lingua e Letteratura Italiana, Storia, Geografia e Storia dell'Arte presso le classi superiori dell'Istituto.
- Organizzatrice di eventi culturali presso il Museo Crocetti di Roma.
- Insegnante privata di Lingua Italiana di allievi della Scuola Internazionale di Roma

Hirmondo sas Ufficio Stampa, Roma **gennaio 2011- settembre 2012**

- PR dell'agenzia.
- Collaboratrice all'organizzazione di eventi a carattere enogastronomico.

Associazione Pedagogica Steineriana, Roma **settembre 2000 – giugno 2007**

- Docente di Lettere e Storia dell'Arte nelle classi I-VIII.
- Responsabile Selezione dei nuovi insegnanti.
- Organizzatrice eventi culturali (conferenze, seminari, corsi di formazione)

Fondazione ROMAEUROPA – Arte e Cultura, Roma **giugno 1999 – luglio 2000**

- Responsabile progetto Videoarchivio per la creazione di una rete di Videoteche della danza e dello spettacolo in Italia.
- Responsabile del progetto Promozione Danza per la formazione dei danzatori con incontri e master class presso Licei romani.

Scuola per lo Studio del Colore, Roma **settembre 1996 – giugno 1997**

- Docente di Storia dell'Arte e guida durante visite organizzate

Education and training

- **2016 – Certificazione Dilit**, Dilit International House, Roma
- **2015 – Certificazione Ditals II** dell'Università per Stranieri di Siena
- **2014 - Abilitazione all'insegnamento** per le classi di concorso A50 e A43 (Italiano e Materie Letterarie nella scuola Superiore di I e di II grado), Università LUMSA, Roma
- **2011 - Certificato di partecipazione al corso di glottodidattica** di 30 ore per l'insegnamento della lingua italiana agli stranieri, Studioitalia – Dipartimento di italiano dell'International Language School di Roma
- **2011 - Certificazione di tirocinio di 60 ore** per l'insegnamento della lingua italiana agli stranieri, Studioitalia – Dipartimento di italiano dell'International Language School di Roma
- **2008 - Master in Gestione delle Risorse Umane**, Istituto ISDA, Roma
- **2005 - Corso di informatica** per utente avanzato, PC Academy, Roma
- **1998 - Laurea in Lettere Moderne**, Università La Sapienza di Roma
- **1990 - Diploma di maturità classica**, Istituto Cristo Re, Roma

Lingue

Inglese fluente

Tedesco scolastico

Francese scolastico

Roma, 3 dicembre 2016

Francesca Romano